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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORL&PRANECUYKATESSESHKALLESSEPAREVLORE
Nr, Hb Prot.(Xh.S)[/ Vioré, mé 22.402/2019

Lénda: Dérgohet urdhéri i ekzekutimit té vendimit penal.

ZYRIES VENDORE TE SHERBIMIT TE PROVIS
VLORE

MINISTRISE Si FINANCAVE DHE EKONOMISE
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pronés Publike
TIRANE

ZYRES PERMBARIMORE
VLORE

PROKURORISE PRANE GJYKATES Sit SHKALLES Skt PAR:
VLORE

GJYKATES SE SHEALLES Si2 PARE
VLORE

DHOMES SEMAVOKATISE
Av.Blerim Hallulli, Ednjotid Déma dhe Halit Demaj
o Y YLORE

"‘Shtetasit: Petro Beja
Adresa: Gjileké, Himaré
VLORE

Shtetasit: Theodhori Beja
Adresa: Lagjia “28 Néntori”, Rruga “Mulla Xhaferi”, Pallati nr.1084, Hyrja nr.1, Kati nr.4
VLORE

Shtetasit: Thoma Beja
Adresa: Lagjia “Pavarésia™, Rruga “Jani Kosta”, Pallati pran€ piceri “Boklyn”, Hyrja
nr.l, Kati nr.8

VLORIE

Lagjia “Hajro Cakarei. Rruga ~Zenel Murra™, Tel 033222287 web: www.pp.aov.al prokuroria Vieré




Bashkelidhur me kété shkresé po ju dérgojmé urdhérin e prokurorit ar.104. daté 21/02/2019, pér
ekzekutimin e vendimit penal & formes s@ preré nr.564(61-2017-4424), daté 04/10/2017 @
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Vloré, si dhe aktet bashkéngjitur.
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Duke Ju falenderuar pér bashképt ﬁinﬁlin.

DREJTUES! I PROKURORISE

Ardian YLLI
ME l;;RDHER DHE DELHGIM

ZEVENDES DREJTUESI IJ,I;ROK‘URO ISE;
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Lagjia “Hajro Cakérri. Rruga “Zene! Murra™. Tel 033222387 web: wws.pp.ocv.al prokuroria Viord




REPUBLIKA E SHOIPERISE

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE£ SHKALLES SE PARE VLORE

URDHER
Nr.104, daté 21/02/2019

Pér ekzekutimin e vendimit nr.564(61-2017-4424), daté 04/10/2017
té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Viors

Né Vlorg, viti 2019, muaji Shkurt, daté 21,

Uné Xhemal Saliaj, Prokuror né Prokuroring prané Gjykatés sé¢ Shkallés s¢ Paré Vloré, pasi u
njoha me pérmbajtjen ¢ vendimin penal nr.564(61-2017-4424), daté 04/10/2017, t& Gjvkatés sé
Rrethit Gjvgésor Vloré, dérguar me shkresén ar 1446, daté 18/02/2019, pér té dénuarin;

1. Petro Beja, i biri i Thomait dhe i Fotinasé, i datélindjes 01/03/1937, lindur né Phérmi,
Vloré dhe banues né Viors, i hetur dhe givkuar pa masé sigurimi, mbrojtur nga
av.Blerim Hallulli.

Theodhori Beja, i biri i Thomait dhe i Fotinasé, i datélindjes 01/07/1941, lindur né
Dhérmi, Vioré dhe banues né Vlors, Lagjia 28 Néntori”, Rruga “Mulla Xhaferi". Pallati
nr. 1084, Hyrja nr.1, Kati nrd, i hetur dhe giykuar pa masé sigurimi, mbrojtur nga
av.Halit Demayj,

o

3. Thoma Beja, i biri | Petros dhe i Zaharullés, i datélindjes 18/08/1963, banues né Viog,
Lagjia ~Pavarésia”. Rruga “Jani Kosta”, Pallati prang piceri “Boklyn™, nr.1084. Hyrja
nr.l, Kati nr.8, i hetur dhe gjykuar pa masé sigurimi, mbrojtur nga av.Edmond Déma,

KONSTATOVA:

S¢ me vendimin penal nr.S6:4(61-2017-4424), daté 04/10/2017, Giykata e Rrethit Givaésor
Vloré ka vendosur;

4. Dekdarimin fajtor t& t& pandehurit Petro Beja, pér kryejen e veprés penale “Pastrimi i

produkteve 1€ veprés penale”, parashikuar nga Neni 287, gérma ~a™. ~b" dhe “¢" i Kadit

o . . . . ///—‘_‘-\“\ ]

Penat dhe dénimin e tij me 7 (shtaté) vjet burgim, - ~
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10,
11.

13.

14,

Ne zbatim t& Nenit 406 ¢ Kodit t& Procedurés Penale, ulet 1/3 e dénimit.

NE zbatim té Nenit 39 t& Kodit Penal, urdhérohet pezullimi i ekzekutimit té dénimit me
burgim pér té pandehurin dhe vénia e tij n€ prové pér njé afat kohor 3 (pesé) vjet.
Urdhérohet i pandehuri Petro Beja t& mbajé kontakte me shérbimin e provés dhe té
njoftojé kété shérbim pér adryshimin ¢ vendbanimit dhe l&vizjet e tij brenda vendit.
Deklarimin fajtor té & pandehurit Theodhori Beja, pér kryejen e veprés penale “Pastrimi
i produkteve té veprés penale”, parashikuar nga Neni 287, gérma “a™. *b” dhe “c" | Kodit
Penal dhe dénimin e tij me 7 (shtat&) vjet burgim.

Né zbatim t& Nenit 106 t¢ Kodit & Procedurés Penale. ulet 1/3 e dénimit.

NE zbatim t& Nenit 59 t¢ Kodit Penal. urdhérohet pezullimi i ekzekutimit 1& dénimit me
burgim pér t¢ pandehurin dhe vénia e ti) né prové pér njé afat kohor 3 (pesé) vjet,
Urdhérohet 1 pandehuri Theodhori Beja 1€ mbajé kontakte me shérbimin e provés dhe té
njoftojé kété shérbim pér ndryshimin ¢ vendbanimit dhe I€vizjet e tij brenda vendit.
Deklarimin fajtor t& t¢ pandehurit Thoma Beja, pér kryejen e veprés penale “Pastrimi i
produkteve 1€ veprés penale”, parashikuar nga Neni 287, gérma “a”, *b” dhe "¢ i Kodit
Penal dhe dénimin e tij me 3 (pes€) vjet burgim.

Né zbatim t& Nenit 406 t& Kodir t& Procedurés Penale, ulet 1/3 e dénimit.

NE zbatim & Neait 59 t&¢ Kodit Penal, urdhérohet pezullimi i ekzekutimit t& dénimit me
burgim pér t& pandehurin dhe vénia e tif né prové pér njé afat kohor 5 (pesé) vjet.

. Urdhérohet i pandehuri Thoma Beja t& mbajé kontakte me shérbimin e provés dhe té

njoftojé kété shérbim pér ndryshimin e vendbanimit dhe l8vizjet e tij brenda vendit.

Deklarimin t¢ fallsifikuar ¢ dokumentacionit sekuestruar si prové materiale me
procesverbalet e datés 12/07/2016. datés 15/09/2016 dhe datés 19/09/2016 prans Zyrés
s€ Rregjistrimit & Pasurive 18 Paluajishme Vloré dhe mé pas & asgjesohet ky
dokumentacion.

Pasuria e paluajtshme e vendosur nén masén e sigurimit pasuror “Sekuestro Preventive”,
me vendimin nr.249, daté 15/07/2016 & Gjykatés s¢ Rrethit Gjygésor Vioré e llojit
"Kullot€™. “Pyll". me sipérfage totale prej 54.6 ha e ndodhur né fshatin “Gjileke™,
Dhérmi, rregjistruar prané Zyrés sé Rregjistrimit t¢ Pasurive t&¢ Paluajishme Vioré me
numrat hipotekor 440, 441, 442 dhe 443, daté 20/12/2006 dhe nr.207, daté 31/07/2008,
q¢ kané patur si titull pronésie vendimet nr.133, nr.134, ar.135, nr.136 datgé 20/05/2006
dhe nr.173. datd 21/06/2006 13 Komisionit Vendor t¢ Kthimit dhe Kompesimit t&
pronave, Qarku Vioré dhe vendimin nri333, daté 19/05/2008 t& Gjykatés sé Shkallés sé
Par€ Vloré, t& konfiskohen dhe t& kalofné né favor té shtetit.

. Shpenzimet procedurale t& Kryera né fazén e hetimeve paraprake dhe n& fazén e gjykimit,

né shumén 19 000 (nént€mbédhjeté mijé) leké, jané né ngarkim té 1& pandehurit
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Vendimi penal nr.564(61-201 7-4424}, daté 04/10/2017 Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Vioré ka
marré formé me vendimin nr6ld, daté 22/11/2018 ¢ Gjykatés sé Apelit Vioré, e cila ka
vendosur:
I. Prishjen ¢ vendimit NL36HO1-2017-4424), datd 04/10/2017 16 Givkatés sé Rrethit
Gjvaésor Vioré dhe pushimin e ceshtjes penale né ngarkim 16 18 pandehurit Thoma Beja

139

Lénien né fuqi té vendimit t mEsipérm per pjesén tetér.
3. Shpenzimet procedurale per t€ pandehurin Thoma Beja 1 ngarkohen solidarisht dy té
pandehurve Petro dhe Theodhori Beja

Pér sa mé sipér, bazuar né Nenin 462, Nenin 464, Nenin 4635 dhe Nenin 486, paragrafi i paré i
Kodit t& Procedurés Penale. si dhe Nenin 12, Nenin 17. Nenin 22 dhe Nenin 23 té Ligjit nr.8331;
daté 21/04.1998 ~Par ekzekutimin ¢ vendimeve penale”,

URDHEFEROI:

{. Ekzekutimin ¢ vendimit penal nr.564(61-2017-4424), dats 04/10/2017nr.155, daté
29/03/2018 t& Gjvkatés sé Rrethit Giyqésor Vioré, me qéliim plotésimin e kushteve dhe
permbushjen e detyrimeve nga t€ dénuarit Petro Beja dhe Theodhori Beja, disponimin
mbi provatl materiale, si dhe pagimin e shpenzimeve procedurale,

2. Pér ekzekutimin e kétij urdhéri. lidhur me plotésimin e kushteve dhe pérmbushjen ¢
detyrimeve té véna ndaj t€ dénuaréve Petro Beja dhe Theodhori Beja peér t€ mbajtur
kontaktet me shérbimin e proveés pér njé periudhé kohe 3 (pesé) viet, si dhe pér (é
njoftuar kété institucion pér ndryshimin e vendbanimit dhe I€vizjet e tij brenda vendit,
ngarkohet Zyra Vendore e Shérbimis & Provés Vloré.

3. Pér ekzekutimin e kétij urdhéri, lidhur me deklarimin e fallsifikuar dhe asgjesimin e
provave materiale, Konkretisht: Provat materiale t& sekuestruara me procesverbalet e
datés 12/07/2016, datés 15/09/2016 dhe datés 19/09/2016 prané Zyrés sé Rregjistrimit t&
Pasurive té¢ Paluajtshme Viors, ngarkohet policia gjyqésore né Prokuroring prané
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Viorg,

4. Pér ekzekutimin e Ketij urdhéri, lidhur me konfiskimin dhe t& kalimin né favor té sheetit
lé pasurisé sé paluajtshme, Konkretisht: Pasuria e paluajishme e vendosur nén masén e
sigurimit pasuror “Sekuestro Preventive”, me vendimin nr.249, daté 15/07/2016 &
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Vloré e llojit “Kullots". “Pyll", me sipérfaqge totale prej
5.6 ha e ndodhur né fshatin “Gjileke”. Dhérmi, rregjistruar prané Zyrés sé Rregjistrimit
1€ Pasurive té Paluajtshme Vloré me numrat hipotekor 440, 441, 442 dhe 443 date .
20/12/2006 dhe nr.207, dars 31/07:2008, q& kané patur si titull pronésie vendimet nr.133,
nr. 134, nr1335, nrl36 dats 20/05/2006 dhe nr.173, daté 21/06/2006 t&8 Komisionit
Vendor t¢ Kthimit dhe Kompesimit té pronave, Qarku Vioré dhe vendimin nri333, daré _‘/

19/03,2008 & Gjykatés sé Shkallés sé Paré Vlorg, ngarkohet Zthm\Y[oﬁ {
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Per ekzekutimin e kétij urdhéri. lidhur me pagimin ¢ shpenzimeve procedurale
solidarisht né shumén 19 000 (nént€mbédhjeté mije) leks . nga té€ dénuarit Petro Beja dhe
Theodhori Beja, ngarkohet Zyra Pérmbarimore Vlorg, /
Urdhéri i njoftohet t¢ dénuarit, mbrojtésit & tij, Ministrisé s¢é Financave dhL
Ekonomisé. si dhe Gjykatés sé Shkallgs sé Paré Vloré.

PEr zbatimin e urdhérit & njottohet Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Pare Vloré.—\ /

/
. PROKURORI -

/
‘{hemal SALIAJ /




